5

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2016                                           № 940
О внесении изменений в муниципальную программу
«Молодежная политика в  Суровикинском муниципальном районе
Волгоградской области» на 2014-2016 годы, утвержденную
постановлением администрации Суровикинского
муниципального района от 30.12.2013 № 2045
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Суровикинского муниципального района постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации Суровикинского муниципального района от
30.12.2013
            № 2045 (далее - Программа), следующие изменения:
1) в паспорте Программы:

а) позицию, касающуюся соисполнителей муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

	«Соисполнители муниципальной программы
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Суровикинского муниципального района, отдел по образованию администрации Суровикинского муниципального района, МКУК «Радуга» администрации Суровикинского муниципального района»;

б) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования, изложить в следующей
 редакции:
	« Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
 9 474,01  тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:
средства  областного бюджета -   5 732, 256 тыс. рублей, в том числе:
2014 г. — 2 453,72 тыс. рублей;
2015 г. — 2 148,036 тыс. рублей;
2016 г. — 1130,5 тыс. рублей;
средства бюджета района –  3 741, 754 тыс. рублей, в том числе:
2014 г. — 1 158, 57 тыс. рублей;
2015 г. — 1 355, 144 тыс. рублей;
2016 г. — 1 228,040 тыс. рублей»;

2) раздел  5 Программы  изложить в следующей редакции:
«5.    Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014- 2016 годах составляет       9 474,01   тыс. рублей, в том числе:
средства  областного бюджета -  5 732, 256 тыс. рублей, в том числе:
2014 г. — 2 453,72 тыс. рублей;
2015 г. — 2 148,036 тыс. рублей;
2016 г. — 1130,5 тыс. рублей;
средства бюджета района –  3 741, 754 тыс. рублей, в том числе:
2014 г. — 1 158,57 тыс. рублей;
2015 г. — 1 355, 144 тыс. рублей;
2016 г. — 1 228, 040 тыс. рублей.
  Данные средства будут направлены на реализацию муниципальной программы по мероприятиям шести  подпрограмм:
5.1. Подпрограмма «Духовно-нравственное воспитание граждан в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области» на 2014-2016 годы - 629,864 тыс. рублей из бюджета района, из них:
2014 г. - 194,364 тыс. рублей;
2015 г. - 193,5     тыс. рублей;
2016 г. - 242,0     тыс. рублей.
5.2. Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области» на 2014-2016 годы - 318,74 тыс. рублей из бюджета района, из них:
2014 г. - 174,64  тыс. рублей;
2015 г. - 44,1  тыс. рублей;
2016 г. - 100,0    тыс. рублей.
5.3. Подпрограмма «Профилактика правонарушений в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области» на 2014-2016 годы - 288,0 тыс. рублей из бюджета района, из них:
2014 г. - 43,0  тыс. рублей;
2015 г. - 80,0 тыс. рублей;
2016 г. - 165,0  тыс. рублей.
5.4. Подпрограмма «Героико - патриотическое воспитание граждан в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области» на 2014-2016 годы -  427,508  тыс. рублей из бюджета района , из них:
2014 г. - 152,89 тыс. рублей;
2015 г. - 124,618   тыс. рублей;
2016 г. - 150,0   тыс. рублей.
5.5. Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей, проживающих  в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области» на 2014-2016 годы – 7 138, 384 тыс. рублей, из них:
средства областного  бюджета:
2014 г. — 2 453,72 тыс. рублей;
2015 г. — 2 148,036 тыс. рублей;
2016 г. — 1 130,5 тыс. рублей;
средства  бюджета района:
2014 г. – 313,102 тыс. рублей;
2015 г. – 793 026     тыс. рублей;
2016 г. – 300,0           тыс. рублей.
5.6. Подпрограмма   «Мероприятия в сфере молодежной политики в Суровикинском муниципальном  районе Волгоградской области» на 2014- 2016 годы - 671, 514   тыс. рублей из бюджета района, из них:
2014 г. - 280,574 тыс. рублей;
2015 г. - 119,9     тыс. рублей;
2016 г. - 271,040     тыс.  рублей.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер. Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением Суровикинской районной Думы о принятии бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы представлено в подпрограммах муниципальной программы. Мероприятия муниципальной программы и объемы её финансирования могут ежегодно уточняться при формировании проекта бюджета района на соответствующий финансовый год и плановый период.»;
3) в подпрограмме «Духовно-нравственное воспитание граждан Суровикинского муниципального района Волгоградской области» на 2014-2016 годы:
а) в паспорте позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	« Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы

	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет  629,864 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 г. - 194,364 тыс. рублей;

2015 г. - 193,5     тыс. рублей;
2016 г. - 242,0     тыс. рублей.»;

б) в разделе 4 перечень мероприятий по ее реализации изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
в) в разделе 5:
- первый абзац изложить в следующей редакции:
«Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы из средств районного бюджета 629,864 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 г. - 194,364 тыс. рублей; 2015 г. - 193,5     тыс. рублей; 2016 г. - 242,0     тыс. рублей.»;
- во втором абзаце слова «644,864 тыс. рублей» заменить словами « 629,864 тыс. рублей»;
4) в подпрограмме «Профилактика правонарушений в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области» на 2014-2016 годы:
а) в паспорте  позицию, касающуюся соисполнителей муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

	«Соисполнители муниципальной подпрограммы
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Суровикинского муниципального района, отдел по образованию администрации Суровикинского муниципального района»;

б) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет   288,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г. - 43,0  тыс. рублей;

2015 г. - 80,0 тыс. рублей;

	2016 г. - 165,0  тыс. рублей.»;

в) в разделе 4  перечень мероприятий по ее реализации изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
           г)  в разделе 5:

          - первый абзац изложить в следующей редакции:
«Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы из средств районного бюджета составляет  288,0 тыс. рублей, в том числе:   2014 г. - 43,0  тыс. рублей; 2015 г. - 80,0  тыс. рублей; 2016 г. - 165,0    тыс. рублей.»;
- во втором абзаце слова «148,0 тыс. рублей» заменить  словами «288, 0 тыс. рублей»;
5) в  подпрограмме «Героико - патриотическое воспитание граждан в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области»  на 2014-2016 годы:
а) в паспорте позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет  427,508  тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 г. - 150,0    тыс. рублей.»;

б) в разделе 4 перечень мероприятий по ее реализации изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
в)  в разделе 5:
- первый абзац изложить в следующей редакции:
«Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы из средств районного бюджета составляет  427,508 тыс. рублей, в том числе:   2014 г. - 152,89 тыс. рублей;  2015 г. - 124,618 тыс. рублей; 2016 г. - 150,0  тыс. рублей.»;
- во втором абзаце слова «577,508 тыс. рублей» заменить  словами «437,508 тыс. рублей»;
 6)  в  подпрограмме «Организация отдыха и оздоровления детей, проживающих в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области» на 2014-2016 годы:
 а) в паспорте позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет  7 138, 384 тыс. рублей, в том числе по годам и по источникам:

средства областного  бюджета:

средства  бюджета района:

2016 г. – 300,0  тыс. рублей.»;

б)  в разделе 4 перечень мероприятий по ее реализации изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
в) в разделе 5:
- второй абзац изложить в следующей редакции:
« Объем средств из внебюджетных источников будет определяться в оперативном порядке при реализации конкретных мероприятий подпрограммы. Общий объем финансирования подпрограммы 7 138, 384 тыс. рублей из бюджета района, из них:
средства областного  бюджета: 2014 г. — 2 453,72 тыс. рублей; 2015 г. — 2 148,036 тыс. рублей; 2016 г. — 1130,5 тыс. рублей;
средства  бюджета района: 2014 г. – 313,102 тыс. рублей; 2015 г. – 793,026     тыс. рублей; 2016 г. – 300,0    тыс. рублей.»;
7) в  подпрограмме  «Мероприятия в сфере молодежной политики в Суровикинском муниципальном  районе Волгоградской области» на 2014- 2016 годы:
а) в паспорте позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	« Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет    671, 514   тыс. рублей из бюджета района, из них:
2014 г. - 280,574 тыс. рублей;
2015 г. - 119,9  тыс. рублей;
2016 г. - 271,040   тыс.  рублей.»;

            б) в разделе 4 перечень мероприятий по ее реализации изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
в)  в разделе 5:
- первый абзац изложить в следующей редакции:
«Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы из средств районного бюджета составляет 671, 514 тыс. рублей, в том числе: 2014 г. - 280,574  тыс. рублей; 2015 г. - 119,9 тыс. рублей; 2016 г. - 271,040    тыс. рублей.»;
- во втором абзаце слова  «695, 474  тыс. рублей» заменить словами «671, 514 тыс. рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и распространяет действие на отношения, возникшие с 1 января 2016 г.

И. о. главы администрации

Суровикинского
муниципального района
                                                            И.В. Дмитриев